BOLETIN OFICIAL

DEL

OBISPADO DE MENORCA

Sumario.—Congregaciones Romanas, pág. 215. — Crónica de la Diócesis, pág. 218.

CONGREGACIONES ROMANAS

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

DUBIUM. *Quoad Nocturnum in die Ordinationis recitandum.*

Sacra Rituum Congregatio in *Granatenzi* 11 Augusti 1860 ad XIV declaravit: «Verba Pontificalis Romani *Nocturnum talis diei* intelligi de unico Nocturno in feriili, vel de prima Dominica, ut in Psalterio, id est duodecim Psalmorum cum suis Antiphonis de tempore, quem Episcopus Ordinans designare potest vel ipsius diei quo habet ordinationem, vel alterius pro suo arbitrio. Quando vero Episcopus nihil aliud exprimit, quam id quod verba Pontificalis referunt, dicendum esse Nocturnum

feriae, quae respondent illi diei, in qua facta est Ordinatio».

Insuper ex decreto eiusdem Sacrae Congregationis n. 4042 «*Urbis*» 27 Iunii 1899 ad I^m; «*Pro Nocturno talis diei intelligendus est Nocturnus ferialis, vel primus festi, aut Dominicae in Psalterio, prout Ordinatio in feria, festo aut Dominica habita sit.*»

Nunc autem alia quaestio exorta et pro opportuna solutione proposita fuit; nempe: «Utrum ad hunc Nocturnum etiam Psalmus *Venite exultemus*, Hymnus et Lectiones addendae sint, vel potius sufficiant Psalmi cum respectivis Antiphonis ad talem Nocturnum spectantes?»

Sacra porro Rituum Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audito voto Commissionis Liturgicae omnibusque accurate perpensis, propositae quaestioni respondendum esse censuit: «*Negative ad primam partem; affirmative ad secundam*».

Atque ita rescripsit, die 10 Iulii 1903.

S. CARD. CRETONI, *Praefectus*.

L. † S.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

En integrum Decretum supra citatum:

(N. 4042)

URBIS

DUBIA varia circa Nocturnum diei Ordinationis et circa concurrentiam plurium Commemorationum.

Apostolicarum Caeremoniarum Magistri sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi humiliter resolvenda proposuerunt; videlicet:

I. Quid pro *Nocturno talis diei*, quem Subdiaconibus ac Diaconibus ex Pontificali Romano Episcopus Ordinans solet imponere, intelligi debeat?

II. Utrum Episcopus Ordinans ius habeat iniungendi alium a Nocturno diei, quem Pontificale designat?

III. Quando Festum Sacrae Familiae concurrit cum alio Festo Beatae Mariae Virginis, ex. gr. cum Festo Desponsationis eiusdem, huius commemoratio faciendane est, vel omittenda?

IV. Officia, quae alicubi conceduntur sub clausulis: *feri posse; recitari posse* etc. sunt ne praecipitiva, an potius votivis assimilantur?